Тульская область

	Муниципальное образование Крапивенское
Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

	от _________ 2018года
	                                     № ____

О  внесении проекта решения  Собрания депутатов  муниципального образования  Крапивенское  Щекинского района «О внесении изменений  в Устав муниципального образования  Крапивенское  Щекинского района» на публичные слушания

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования  Крапивенское   Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района» внесенный главой муниципального образования, и в целях  приведения Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района  в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района,  Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское  Щекинского района РЕШИЛО:
1. Вынести  проект решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района» (приложение 1) для обсуждения на  публичные слушания.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское  Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское  Щекинского района» на 16 апреля  2019 года, время проведения публичных слушаний: 11,00 час., место проведения: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д.34, в зале заседания администрации  муниципального образования  Крапивенское Щекинского района.
 3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское  Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское  Щекинского района» в количестве пяти человек и утвердить её состав (приложение 2).
 4. Предложения по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское  Щекинского района» принимать до 15 апреля 2019 года, по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д. 34,  администрация  муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
5. Установить место расположения организационного комитета по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д.34,  в зале заседания администрации  муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
6. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний  28 марта 2019 года.
7. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района Микушину Любовь Анатольевну.
8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Крапивенское  Щекинского района                                  М.Д.Кобзева

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района
от   __________2019г. № ____

Тульская область

	Муниципальное образование Крапивенское
 Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

от __ __________ 2019 года                                               № _____

О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района», в целях приведения Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статьи 27 Устава муниципального образования Крапивенское  Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района следующие изменения:
1.1. Пункт 14 части 1 статьи 7-1 изложить в новой редакции:
« 14)осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
1.2. В статье 19:
- часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Собрания депутатов муниципального образования, главы муниципального образования или главы администрации муниципального образования, осуществляющие свои полномочия на основе контракта.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Собрания депутатов муниципального образования, назначаются Собранием депутатов муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы администрации муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.»;
[bookmark: _GoBack]- в части 5 слова «генеральных планов» заменить словами «генерального плана»;».
1.3. Часть 11 статьи 43 дополнить абзацем пятым следующего  содержания:
« Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Министерства юстиции Российской Федерации» Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://право-минюст.рф. Регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на портале Министерства юстиции Российской Федерации, объемные графические и табличные приложения к нему в официальном печатном издании – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» могут не приводиться.».
2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                               М.Д.Кобзева

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Крапивенское  Щекинского района
от ___________2019 г. № _____

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенскоое Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

	№
п/п
	Ф. И. О.
	Статус, должность

	1
	Кобзева М.Д.
	Глава муниципального образования Крапивенское  Щекинского района

	2
	Микушина Л.А.
	Заместитель председателя Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района

	3
	Гвоздева С.А.
	Депутат Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района

	4
	Панина Л.М.
	Депутат Собрания депутатов МО Крапивенское Щекинского района

	5
	Ларичева О.И.
	Заместитель главы администрации МО Крапивенское Щекинского района